PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA
CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA DIRCEU DE OLIVEIRA MARTINS, 01.
Tel.: (32) 3465 – 3100 – FAX (32) 3465 – 3101 – CNPJ.: 18.092.825/0001-49

e-mail.: admpmp@pirapetinga.mg.gov.br

AVISO DE ABERTURA DO PRAZO PARA INTERPOR RECURSO

- Tomada de Preço nº 002/2022

– Processo Licitatório nº 162/2022

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a escolha da proposta mais vantajosa para contratação

de empresa especializada para construção de quadra esportiva coberta na escola do Valão

Quente, Distrito de Pirapetinga/MG, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos,

materiais, mão de obra e quaisquer insumos necessários à sua perfeita execução, mediante o

regime empreitada por preço global.

 O Município de Pirapetinga / MG, CONVOCA as empresas: BJI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

e MENESES SILVA SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA-ME, para que caso seja de seu interesse,

interpor recurso, em face da decisão proferida pela Comissão de Licitação na fase de julgamento da

Habilitação, quando o Presidente da Comissão, informou a análise de toda a habilitação, na

Reabertura da Sessão no dia 24/01/2023, no qual os representantes de ambas (empresas), estavam

ausentes:

DA DECISÃO:

“A licitante MENESES SILVA SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA-ME,

apresentou os documentos de habilitação em conformidade com as exigências do Edital,

restando a empresa HABILITADA.”

“A licitante BJI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, não protocolou os

documentos requisitados para complementar informações, no prazo estabelecido,

conforme indicado, na Solicitação de Diligência feita pela Comissão de Licitação, diante

do exposto, esta Comissão decidiu pela INABILITAÇÃO da mesma.”

 Fica estabelecido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição de recurso, considerando a

última publicação deste aviso em 25/01/2023 (AMM), ou seja, o prazo iniciará em 26/01/2023,

finalizando em 01/02/2023. Os recursos deverão ser protocolados no setor de protocolo no endereço Praça

Dirceu de Oliveira Martins, 01, Centro – Pirapetinga/MG.

Pirapetinga / MG, 24 de Janeiro de 2023.

Alan Rambaldi de Souza Costa

Presidente da Comissão de Licitação

Município de Pirapetinga-MG

Publique-se.